En 28 de juny de l'any 928, un vescomte anomenat *Leopardus* vengué a son fill *Audegari* un castell denominat *Ravinlas*, «quod est situs in latere Monte de Begas», y la vila de Campins «qui est in Monte latere signo», en lo Montseny, reservantsen la possessió mentres visqués (2). Ara bé jaquest *Audegari*, fill del vescomte Llopart, és lo meteix *Audegari* que trobèm figurant en l'any 945 com vescomte de Gerona? Ho fa molt probable l'ésser fill d'un vescomte y'l ser ja llavors los càrrechs hereditaris, y ademés l'estar lo lloc de Campins en lo Montseny, qual montanya, o bona partida d'ella, formà part de les possessions dels vescomtes de Gerona, anomenades més endavant «Lo Cabrerès». Donat aquest supòsit, el vescomte *Leopardus*, del qual fins are no's tenia noticia, hauria sigut també vescomte de Gerona.

A lo que acabèm d'insinuar, no s'hi oposa d'una manera absoluta la existència del vescomte de Gerona Unefret, entre Llopart y *Audegari*; doncs podria ésser molt bé que Unefret hagués sigut tam-

(1) Marca Hisp., ap. 108.

(2) Arxiu de la Corona d'Aragó, perg. n. 2 del comte Senofret. Diu així:

In nomine Domini. Ego Leopardus vice Comite vinditor, tibi filio meo Audegario emtore, per hanc scriptura vendicacionis nostra, vindo tibi Castrum meum qui dicunt Ravinlas, qui est situs in latere Monte de Begas, vindo tibi ipsum Castrum et omnia quantum abeo in suo termine vel habere debeo per quacunque voce: et vindo tibi villa Campins, qui est in Monte latere signo, cum omnia sua terminia domos ortos vineas campos agros. Quantum abeo vel habere debeo per quacunque voce, tam super quam suptus rego, silvis, garris, aquis, aquarum ductibus vel reductibus, omnia et in omnibus vindo tibi hec omnia quod superius resonat, tantum quantum inter me et te convenit in aderato vel definito, pretio solidos mille: quod tu Emotor mihi dedisti, et ego vinditor de ipse manibus meis recepi: Et nichilque de ipso precio apud te emtor non remansit est manifestum. Quem vero predicto Castro et omnia quantum ibidem abeo vel habere debeo, et ipsa villa Kampinus cum omnia sua terminia, sicut superius resonat, de meo jure in tuo trado dominio et potestate ab omnem integritate, in tale capione ut dum Ego viixerim in mea potestate permaneat: Et omnia hoc extriete sine tuum blandimentum: Et post obitum meum permaneat in tua potestate, ut quidquid exinde facere vel judicare volueris ab eas plena potestate, viudendi, donandi, conmutandi, seu exinde quod volueris liberam in Dei nomine ab eas plena potestate, cum exio vel regresio illius ad proprio. Quod si Ego vinditor, aut ullusque homo qui contra hunc vindicionem venerit pro intrumpendum, aut Ego venero, non hoc valeat, vindita recomponat, aut componam, tibi hec omnia que tibi vindo in duplo, cum omnia sua inmelioratione, et hanc vindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore. Facta vindicatione IIII Kalendas Julias anno XXXI regnante Karulo Rego post Oddoni Regi.—Leopardus qui hanc Carta vindictione feci et firmare rogavi.—Eixo.—Wiliemundus—Cecilius Campins—Godmares—Lupus—Teuderedus—Leo—Siviranus—Hixemenus, qui hanc vindictione scripsi... subdie et anno quod supra.

bé fill de Llopart y que per haver mort sense descendència l'hagués substituït en lo vescomtat son germà Audegari.

Fins al 27 de janer de l'any 982 no trobèm menció del vescomte *Seniofret*, que com veurèm ho era de Gerona. En aquesta data, figura en unió ab Gerosòlima, ab el levita Ot y ab Adalbert, com executor testamentari del difunt Guiniguiso, anomenat també Mascaró, fent entrega a Sesemundo d'un mas situat a Orsal, que aquell li havia deixat (1). Lo meteix vescomte Seniofret firmà, en 986, en la concessió de la carta de població de Cardona (2) y, en 987, en la sentència dictada pel comte Borrell a favor del bisbe d'Elna Hildesind, sobre'l lloc d'Olivars del comtat de Gerona (3). En 12 de juny de l'any 992, la seva mare Gerosòlima «que anomenen Gudrield» li fa donació de tots els bens que posseia en los comtats de Gerona, d'Ausona, de Barcelona, de Besalú, d'Empuries y de Rosselló, y en el Vallespir, los quals li pertanyien per herència de sos pares, per compra, «vel per meas luctuosas de filio meo nomine Oddone levita, vel de filio meo nomine Eldemari, vel de Sesenandi». Exceptúa de la donació la dècima que té en los bens que foren de son difunt marit Winiguis, anomenat Mascaró, y lo que disposarà pèra là seva ànima. Li posa finalment per condició la obligació de partirse la herència ab sos citats germans, si «reversi fuerint de captivitate» (4).

(1) Arxiu de la Corona d'Aragó, perg. n. 26 del comte Borrell. Es com segueix:

In nomine Domini: Ego Gerosolima, que vocant Gudrield, et Seniofredus vices comes, et Odo levita, et Adalbertus que vocant Bareto, tibi. Sesemundo. Certum quidem manifestum est enim, quia comandavit condam Guiniguisi, que vocant Mascharoni, suam Eleemosinam, et mandavit nobis ut fecissemus tibi carta donatione de suo Manso Dominico quod abebat in Ursali, apud ipsa fexa quod mandavit laborare ad suo dominico, et ipse campo qui Centullo et Federius tenabant, et est ista omnia in Comitatu Ausona, et advenit ad condam Guiniguisi per parentorum: sic facimus tibi donacione de ipso Manso... etc. (Porta la data del dia 6 de les calades de febrer de lany 28 del rey Loturi.)

(2) Villanueva, «Viaje lit.», t. 8, ap. XXX.

(3) Id. id., t. 13, ap. XX.

(4) Arxiu de la Corona d'Aragó, perg. n. 67 del comte Borrell. Son text es aquest:

In nomine Domini: Ego Gerosolima, que vocant Gudrield, tibi Seniofredu filio meo Vice comite: manifestum est enim quia placuit animis meis et placet, nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria hoc elegit michi bona voluntas: Ut tibi scriptura donationis facio de omnem aludem meum, quod ego habeo vel habere debeo, in comitatu Gerundiense, vel in Comitatu Ausonense, sive in Barchinonense, sive in Bisuldunense, vel Impuritano, et in Comitatu Rossilionense in Valle Asperi, it sunt Kassas, casalis, curtis, Ortis, Ortalis, vineas, vinealis, terras cultas et eremas, silvis, garris, arboribus pomiferis et impomiferis, Molendinis, Molinaribus, aquis, aquarum, omnia et in omnibus. Et advenit michi hec omnia, tam per parentorum quam per et comparatione, vel per meas Luctuosas de filio meo nomine Oddone levita, vel de filio meo nomine Eldemari, vel de Sesenandi. Quantum in jam dictis Comitatibus vel in cunctisque locis habeo vel habere debeo per qualicunque voce, exceptus ipsum Xum quod Ego habeo de viro meo condam Wiginisi, quem vocant Mascharoni, vel exceptus hoc quod jussero pro anima mea: sic dono tibi ista omnia totum ab integrum, cum exiis et ragesris earum, et cum omni affrontaciones earum, in ea videlicet ratione; ut si fratris tui jam dicti reversi fuerint de Captivitate equaliter te dividere faciant in jam dicta hereditate: Quod si reversi non fuerint, tunc habetas licenciam, de ipsum aludem quod superius diximus, facere quod volueris in Dei nomine habea